

**پیش بازی**

**پرسپولیس - سپاهان  
ال کلاسیکو**

**پیش در آمد دربی!**

پرسپولیس بعد از دو تساوی و یک نیمه نمایش پرانتقاد مقابل ذوب آهن قدم به یک یازم سه هفته‌ای تعیین‌کننده خواهد گذاشت. تیم یحیی که تاکنون ۸ امتیاز از دست داده باید با سه مدعی قهرمانی بازی کند و دیدار با سپاهان شروع یک مقطع تعیین‌کننده سرنوشت ساز خواهد بود.

بازی پرسپولیس- سپاهان طی دو دهه اخیر به شکل ویژه‌ای حساس و مهم بوده و شاید بعد از دربی تهران مهم‌ترین مسابقه فوتبال داخلی به حساب می‌آید که همواره هم برای هواداران دو تیم اهمیت داشته هم در راه قهرمانی سرنوشت ساز و مهم بوده‌است.

این بار نیز همین حساسیت وجود دارد و با اینکه جای تماشاگران همان‌طور شد در این بازی بزرگ خالی است اما حتی به عنوان بازی موعود هفته منتهم هم نتیجه این مسابقه فوتبال با اهمیت شده و حساسیت کار را بالا برده‌است.

سپاهان بعد از تساوی خارج از خانه مقابل ماشین‌سازی و در حالی که تنها یک امتیاز از صدر جدول فاصله دارد با توپ‌گیا به ثبات نسبی رسیده و در آرامش و سکوتی مرموز آماده این بازی بزرگ شده است هرچند آنها رسول نویدکیا و رضا دهقانی را به خاطر مصدومیت‌های اختیاری ندارند که البته در دو نفر جزو بازیکنان ذخیره هستند.

سپاهان بعد از تساوی مقابل ذوب آهن پشت تخت فشار قرار گرفته و شرایط سخت‌تری دارد چراکه بعد از قهرمانی مقتدرانه در لیگ برتر پرسپولیس به فینال آسیا مسافح وقت‌ها را بالا برده و حالا هم دوستدارانش از این تیم می‌خواهند با شکست سپاهان در آستانه دربی اوج بگیرد.

یحیی گل محمدی دیگر با بعد از تساوی سابق همه بازیکنانش را در اختیار دارد اما این تیم پشت از کمیود مهاجم خوب احساس ضعف می‌کند و دویاره با یک کمیود بزرگ باید مهبای بیروزی در یک مسابقه مهم و سرنوشت‌ساز دیگر شود که همین راه رسیدن به سه امتیاز را پیچیده خواهد کرد.

پرسپولیس-سپاهان حتی بدون تماشاگر و حامیه‌های معمول این چند سال آتقدتر حساس شده که این هفته نگاه همه لیگ به این بازی عقب‌افتاده خواهد بود چراکه یک بازی معادلات قهرمانی است.

**خبر**

**تکذیب بخش عیسی**

از روز یکشنبه شایعات زیادی درباره بخش عیسی آل کثیر و بازگشت او به میدان از ابتدای بهمن شنیده می‌شد. اما دیروز باشگاه پرسپولیس به این شایعات واکنش نشان داد. ابراهیم شکوری، معاون اجرایی و سخنگوی باشگاه پرسپولیس در توضیح خود اعلام کرد اتفاق جدیدی در پرونده عیسی آل کثیر رخ نداده و او همچنین گفت این اخبار برای برهم زدن آرامش و تمرکز پرسپولیس بوده است. وکیل باشگاه پرسپولیس نیز با تکذیب بخش دو ماه از محرومیت این بازیکن تکذیب کرد. دادگاه عالی ورزش هنوز حکمی در این باره صادر نگرداده است.

**تیترا حاشیه‌ای پرسپولیس**

درحالی که بازی پرسپولیس-سپاهان همیشه از سوی هواداران حاشیه و جنجالی شده، حالا که تماشاگری در ورزشگاه نیست و حاشیه‌ها به فضای مجازی کشیده، باشگاه‌ها خودشان با حاشیه به استقبال این بازی می‌روند. دیروز سایت رسمی باشگاه پرسپولیس در عنوان مطلی بازی از این بازی از یک تیترا حاشیه‌ای استفاده کرد. آنها با اشاره به بازی پرشتک فضل قبل که سپاهان در دفاعش از زمین حاضر شد و در نهایت برای استیناف ۳ بر سرفر شکست خورد، تیترا زدند: «زردپوشان بالاخره به زمین می‌آیند!»

**لک مشکلی پوش شد**

در جلسه هماهنگی بازی پرسپولیس-سپاهان که با حضور مسئولان برگزارکننده مسابقه و نمایندگان دو تیم برگزار شد، بر اجرای پروتکل‌های بهداشتی، جلوگیری از ورود افراد غیرمجاز به ورزشگاه و محوطه کنار زمین تأکید شد. تیم پرسپولیس برای این بازی یکدست سرخ پوش خواهد بود و دروازه‌بان مشکلی می‌پوشد. سپاهان نیز یکدست زردپوش خواهد بود و دروازه‌بان آنها بی‌روشن به تن خواهد داشت.

**تمرین در حضور مدیران**

تمرین دیروز پرسپولیس به مدت ۶۰ دقیقه و از ساعت ۱۵ در ورزشگاه شهید کاظمی شروع شد. برای این تمرین سعفتر سمیعی و ابراهیم شکوری در ورزشگاه حضور یافتند و ضمن خوش‌پوش با کادر فنی و بازیکنان، دفاعی از تمرین را هم از نزدیک نظار کردند. همچنین مدیرعامل باشگاه پرسپولیس از این فرصت استفاده کرد و پیش از شروع تمرین، دفاعی یحیی گل محمدی صحبت کرد. اعضای تیم با فاصله بعد از تمرین برای اردوی پیش از بازی، ورزشگاه رابه قصد هتل محل اسکان خود ترک کردند.



**اپرا هیمنی: رییچ خواه در پرسپولیس مثل پوسکتس بود، شاید او را رد می کردند یحیی بابا بازیکنانش کم حرف می زند**



**مصاحبه ناصرقراگزلو**

داشت و از بین این هافبک‌ها و فاصله‌ای که بین خط میانی و خط دفاع پرسپولیس ایجاد شده بود خط میانی و خط حمله ذوب آهن در نیمه دوم هر گازی که دل‌شان می‌خواست انجام دادند و دفاع و دروازه‌بان پرسپولیس را واقعاً به رحمت انداختند.

ناصر ابراهیمی، مربی سابق پرسپولیس شاید جزو معدود مربیانی در فوتبال ایران باشد که سابقه چندین دهه مربیگری در فوتبال ایران و سال‌ها کار در تیم پرسپولیس و مربیگری با علی بروین را دارد. او در گفت‌وگو با ایران ورزشی با حوصله به تمامی سوالات ما پاسخ داد.

**چطور پرسپولیس که در زمین شهید وطنی آن فوتبال ریزیا و چندین موقعیت را روی دروازه حریفش خلق کرد در مقابل ذوب آهن بخصوص در نیمه دوم به مشکل می‌خورد و در ورزشگاه آزادی به زحمت زمینهایش تساوی می‌گیرد؟**

بالاخره نوسان در فوتبال وجود دارد و جزو لاینفک بازی فوتبال محسوب می‌شود. پرسپولیس هم از زمانی که از قطر و فینال آسیا برگشته در مجموع خیلی سربو و پیابوده است که این موضوع می‌تواند دلایل متعددی داشته باشد. پرسپولیس بعد از جدایی شجاع، بشار، علیپور و ترابی آن قدرت سابقش را ندارد و این موضوع و کمیودی که گفته اثرش کاملا در بازی‌های پرسپولیس محسوس است. رسیدن پرسپولیس به فینال هم با وجود کمیوهای فراوان یک شاکار بود و حتی اگر آن دو اشتباه برنالتی دادن بی جهت پیش نمی‌آمد حتی پرسپولیس می‌توانست به جای اوسان قهرمانی آسیا را جشن بگیرد، اما از این موضوع که بگذریم پرسپولیس در نیمه دوم بازی مقابل ذوب آهن ضعیف‌های مشهود فنی داشت که ما به نظرم شناس آورده شکست نخورد و همان یک امتیاز را هم گرفت.

**ضعف‌های فنی پرسپولیس چه بود؟**

بین هافبک‌های پرسپولیس فاصله خیلی زیادی وجود داشت و از بین این هافبک‌ها و فاصله‌ای که بین خط میانی و خط دفاع پرسپولیس ایجاد شده بود خط میانی و خط حمله ذوب آهن در نیمه دوم هر گازی که دل‌شان می‌خواست انجام دادند و دفاع و دروازه‌بان پرسپولیس را واقعاً به رحمت انداختند.

نسبت به عملکرد کلی کادر فنی پرسپولیس چه نظری دارید؟

یحیی مربی خیلی خوبی است و او، مطهری، افسین و کریم مجموعه هرکدام بیشتر از ۳۰ سال است که سابقه فوتبالی دارند و اگر این تعداد را ضرب در چهار کنید بیشتر از ۱۰۰ سال می‌شود که واقعا تجربه و زمان کمی نیست، اما می‌خواهم از یحیی یک ایراد بگیرم چون این مربی خوب و باحلاق و فنی است اما ارتباط کلامی لازم با بازیکنانش در طول بازی‌ها ندارد و تنها در کلماتی بسیار کوتاه و مختصر شاهد ارتباطش با بازیکنان در زمین هستیم. در حالی که سرمربی پرسپولیس باید ارتباط کلامی‌اش را کنار زمین خیلی با بازیکنانش بیشتر کند چون این مساله خیلی روی عملکرد بازیکنان و تیمش و در نهایت نتیجه‌گیری پرسپولیس مؤثر است. زمانی که خادم مربی پرسپولیس بودم دائم کنار خط با بازیکنان پرسپولیس حرف می‌زدم و البته بیشتر حرف‌هاییم را با عابدزاده و افسین و استیلی می‌زدم که جزو ارکان اصلی تیم محسوب می‌شدند.

بازی پرسپولیس مقابل سپاهان را به لحاظ فنی چگونه ارزیابی می‌کنید؟

قبل از اینکه بخواهم وارد بحث بازی مقابل سپاهان شوم دوست دارم یک نکته کلیدی را بگویم. پرسپولیس نباید رییچ‌خواه را از دست می‌دود چون این بازیکن همیشه در دل دو دفاع میانی و حسیده‌ها اینترامی کرد اما چون نوع فوتبالش در یک جبهه نمی‌آمد و پسندیده نمی‌شد او را کنار گذاشتند که اشتباه بود. برانکو به درستی به رییچ‌خواه اعتقاد داشت و بهترین بهره را از او می‌گرفت در حالی که ما در حال حاضر در بین دو مدافع میانی پرسپولیس که سرعتی هم نیستند چنین بازیکنی را نداریم و خلا او کاملا در تیم مشهود است. شاید بعضی‌ها از این حرف‌ها خرده بگیرند ما باید اجازه عمل پوسکتس در بارما تمام کارهای دفاعی در خط میانی تیمش



پرسپولیس بعد از دو مساوی متوالی و نمایش ضعیف نیمه دوم مقابل ذوب آهن با شکل متفاوتی مقابل سپاهان حاضر خواهد شد تا به مسیر خوشبختی برگردد.

یحیی و کادرش برای شکست سپاهان در فاز حمله دست بری ندارند و باید با وصله‌پینه کردن داشته‌های‌شان به جنگ تیم برهم‌ره نویدکیا بروند، اما با همین داشته‌ها و تغییراتی که در شکل کار داده می‌شود هم آنها به فتح ال کلاسیکو ایرانی خوشبین هستند.

واقعیت اینکه در غیاب آل کثیر، خط حمله پرسپولیس عملکردی ناامیدکننده داشته و فشار بیشتر شدن بازی‌ها باید با وصله‌پینه کردن آنها چاره‌ای که از دست دادن این همه فرصت و شانس‌ها که به مهاجمان تیم داده شده یحیی و کادرش را عصبی و خسته کرده و حالا ایشان به دنبال بازی بدون مهاجم واقعی هستند!

پرسپولیس با سیستم ۲-۲-۲ بازی می‌کند که گاهی اوقات به ۳-۱-۲ و ۲-۲-۱ شبیه می‌شود اما در فقدان مهاجم شاخص خیلی کم شده که دو مهاجم نوک واقعی را در زمین ببینیم. در واقع نعمتی یا امیری هافبک‌هایی بوده‌اند که بعضاً در خط حمله مورد استفاده قرار گرفته‌اند اما همواره نگاه به آنها نگاه یک مهاجم سایه بوده و موقعیت آنها در زمین و شرح وظایف‌شان در بازی هم به گونه‌ای رقم خورده که هیچ وقت آنها را در قالب مهاجم نوک باور نکرده‌ایم. با این وجود همواره یکی مثل عبیدی، رضانی یا مهدیخانی در زمین بوده‌اند تا پرسپولیس حداقل با یک مهاجم واقعی در زمین باشد، اتفاقی که قرار نیست مقابل سپاهان از شروع بازی رخ دهد. مهدی عبیدی اساسا بازیکن دوند‌های نیست و با وجود سن و سال پایش به اندازه کافی نمی‌دود و میزان دوندگی‌اش از هافبک ۳۳ ساله تیم هم پایین‌تر است. اینطوری می‌شود که وقتی عبیدی به دنبال بیروزی در ال کلاسیکو گذشتن از خوان و مالکیت عاجز می‌ماند، خط دفاع تحت

**عکس نوشت**



مقابل سپاهان وحید امیری نزدیکترین بازیکن به دروازه حریف است و باید از یای چپ هنرمندش بیشتر از قبل استفاده کند؛ آن هم نه برای پاس، بلکه برای گل زدن.



احمد نوراللهی گل خاطره انگیزی به سپاهان در جام حذفی زده و امروز با توجه به بیست جدیدش شانس بیشتری برای گلزنی دارد.

**حاشیه‌سازی برای پرسپولیس به سؤال غلط پیش بینی اولتیماتوم به کادر فنی!**

مثل شوماخر سر پییچ گازی می دهیم

مطهری: حال مان از مساوی بد شده

حتی وقتی نشست‌های خبری آنلاین برگزار می‌شود برخی دوستان رسانه‌ای با سؤال‌های عجیب کاری می‌کنند از تعجب شاخ در یاوریم. البته همه می‌دانند پشت پرده برخی پرسش‌ها چیست و برخی دوستان از طرح سؤال‌های حاشیه‌ای به دنبال چه می‌گردند اما شاید بهتر باشد آنتهایی که قصد حاشیه‌سازی دارند بدانند اگر سؤال جهت دار و بی‌پودار می‌برسند حداقل چیزی را مطرح کنند که تا حدودی منطقی و پذیرفتنی باشد.

دیروز حمید مطهری، مربی پرسپولیس به‌جای یحیی گل محمدی به نشست خبری قبل از بازی سپاهان رفت و بعد از توضیحات اولیه و مقدماتی درباره بازی سپاهان و شرایط فنی تیمش صحبت کرد. در این نشست سه سؤال از مطهری پرسیده شد که آخرین آن واقعاً عجیب بود. خبرنگار یک خبرگزاری از اصفهان پرسیده بود با توجه به دو بازی پیش روی پرسپولیس مقابل سپاهان و استقلال، در صورت نتیجه نگرفتن تا آن ممکن است اولتیماتوم بگیرند؟

حمید مطهری با شنیدن این سؤال لبخند تلخی زد. علیرضا اشرف، مدیر رسانه‌ای پرسپولیس هم به حاشیه‌های بودن این سؤال اشاره کرد و البته از مطهری خواست اگر مایل است جواب بدهد. مطهری هم گفت: «افرادی که با فضای فوتبال آشنا هستند می‌دانند این مدل سؤال حاجت‌دار است. همیشه نگاه ما مثبت است و نمی‌خواهم درباره فردی که چنین سؤالی می‌پرسد صحبت کنم با جبهه بگیرم. اولتیماتوم کادر فنی تیمی که به فینال آسیا رفته و سال گذشته با ۱۴ امتیاز اختلاف قهرمان شده و در حال حاضر هم تنها تیم بدون باخت لیگ است خیلی سطحی است.»

با توجه به منبع این سؤال قبل از بازی با سپاهان علاوه بر اینکه مشخص است این پرسش در جهت حاشیه‌سازی برای پرسپولیس مطرح شده، ماهیت این سؤال نیز از اساس غلط و غیر حرفه‌ای است.

این سؤالی است که باید از مدیر باشگاه پرسپولیس پرسید نه مربی تیم، آن هم در شرایطی که چنین موقعیتی بر تیم حاضر شده باشد و نمی‌توان پیش‌بینی به استقبال این ماجرا رفت. در واقع حتی طرح این سؤال در مقطع کنونی از مدیرعامل باشگاه پرسپولیس هم عملا غلط و اشتباه است چرا که نمی‌توان گفت اگر پرسپولیس هر دو بازی آینده را ببازد آن وقت تصمیم مدیریتی چیست؟

در عین حال مربی تیم هم نمی‌تواند از طرف مدیریت پیش‌بینی کند که اگر دو بازی آینده را ببازد آیا مدیریت باشگاه به کادر فنی اولتیماتوم خواهد داد یا خیر؟

تصور کنید خبرنگار شکبه اسکبا بعد از شکست جلسی مقابل منچستر سیتی از فرانک لمبارد، سرمربی جلسی پرسد اگر دوبازی بعدی را ببازید از سوی مدیریت باشگاهتان اولتیماتوم می‌گیرید؟ فکر می‌کنید جواب لمبارد که تازه موقعیتش واقعا بحرانی است و با توجه به بضاعت تیمش خوب نتیجه نگرفته به این سؤال چه خواهد بود؟ یا اصلا جواب می‌دهد؟

در واقع از هر سو این سؤال را بررسی کنید مشخص می‌شود که طرح چنین موضوعی نه عقلانی است و نه حرفه‌ای بلکه تنها یک خنده تلخ به همراه دارد و به قول مربی پرسپولیس، بشدت سطحی است.

از سوی دیگر شرایط پرسپولیس در حال حاضر به گونه‌ای نیست که اصلا مدیریت باشگاه بخواهد به چنین مسائلی فکر کند چرا که دستاوردهای این کادر فنی با توجه به بضاعت تیم حیرت‌انگیز بوده و در فصل جاری هم با وجود از دست رفتن ۱۸ بازی طی شش بازی گذشته، همچنان این تیم پرسپولیس شانس دارد تا با بیروزی در بازی‌های عقب‌افتاده به صدر جدول برسد و دوباره در کورس قهرمانی قرار بگیرد.

حمید مطهری در نشست خبری قبل از بازی با سپاهان گفت: «ابتدا باید به خانواده دارایی غم بزرگ درگشت هوادار پرسپولیس را تسلیت بگویم. در روز بازی آسیا یکی دیگر از هواداران مان یعنی خوش‌فشان را هم از دست دادیم که قلب ما را در درد آورد. این هواداران جان خود را برای تیم می‌گذارند بنابراین ما باید متعهدتر باشیم و به وظایف خود بهتر عمل کنیم تا پاسخگوی هواداران باشیم. آنها از جان برای پرسپولیس می‌دهند و قلب ما به درد می‌آید که به دلیل شکست پرسپولیس جان خود را از دست می‌دهند، پس باید تا سرحد توان برای شادی دل آنها تلاش کنیم.»

وی افزود: «دیدار پرسپولیس و سپاهان همیشه بازی‌های بزرگی بوده و حتی از آن به‌عنوان دربی ایران یا ال کلاسیکو ایرانی یاد می‌شود و همیشه بازی‌های جذاب و خیلی خوبی از آب درمی‌آید و هر دو تیم به دنبال این هستند فوتبال و تفکرات تاکتیکی را به‌خوبی احسن در زمین اجرا کنند. ما هم برای داخلی خوب تدارک دیدیم و می‌خواهیم به بهترین شکل کارهای تاکتیکی را در زمین انجام بدهیم.»

مربی پرسپولیس گفت: «سه امتیاز این مسابقه برای ما اهمیت زیادی دارد و به دنبال این بازی خوب

ردیف	تیم	امتیاز
۱	پرسپولیس	۱۳ برده سپاهان و ۱۴ مساوی در لیگ برتر
۲	سپاهان	در بازی‌های خانگی این فصل: با برده (مس و تراکتور) با ۳ گل خورده (گل‌ها، نفت و ماشین‌سازی)
۳	پرسپولیس	تنها تیم بدون باخت فصل
۴	سپاهان	بهترین خط حمله فصل با ۱۴ گل زده
۵	پرسپولیس	بهترین خط دفاع فصل با ۲ گل خورده

